Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 011/2024

EMENTA: SOLICITA REPAROS COM ENSAIBRAMENTO DA RUA ACIR

LANNES BOSSOES.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, providências, com urgência, para que seja feito o

ensaibramento da rua Acir Lannes Bossoes, estrada da Chácara Lannes.

Justificativa

Observamos que a mencionada estrada apresenta problemas significativos, como buracos,

desníveis entre outros, o que tem causado transtornos e prejuízos materiais a veículos que

transitam diariamente por lá. Além disso, as condições precárias comprometem a

segurança dos usuários, colocando em risco a integridade física dos motoristas e

pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de janeiro de 2024.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/